

Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum um grunnskóla, 579. mál.

Við erum einróma því að fresta samræmdu prófin, EN með því skilyrði að setja þau aftur af stað þegar það er búið að breyta því og betrubæta. Samræmd Próf eru mikilvæg til að kanna og vita stöðu menntamálakerfisins, án prófs sem allir taka vitum við ekki kunnáttu nemenda og allir nemendur myndu þá þurfa að taka ólík próf í áföngum, þetta myndi taka meiri tíma og erfitt væri að bera saman við niðurstöður fyrri prófa og niðurstöðu á milli ólíka skóla. Upplýsingar sem koma úr samrændumprófum eru gífurlega mikilvægar til þess að vita hvaða fög þarf að leggja á betri áherslu og hvað bæta þarf menntun, það er líka mikilvægt til að kanna hvort einhverjir hópar eða fög eru að draga eftir á. En við skilum líka vandamál samræmd próf í nútímanum. Tækni vandamál sýna sig oft og það mun teyja töku og í sumum tilvikum láta nemada detta út og missa árangurinn sinn áður en próftaka er lokið. Svo eru líka samræmdpróf bara í formi krossspurningar sem gæti leitt til, undir eða ofmetun ýmissa nemendur. En rök má koma fram að með skriflegum svörum mundi lengja enn meiri tíma. Til að kanna hvaða spurningar eru best fyrir prófin og kosta og galla þeirra teljum við að tala þarf við sérfræðinga. Við settum líka alvarlega athugasemd við sérfræðinga í barna og menntamálun við umræðu og íhugun frumvarps, til dæmis á þessum tímapunkti er bara fáleg sveitarfélög búið að senda inn umsögn sem var líklegast ekki skrifað eða skoðun mynduð með sérfræðingamat. Í stuttu máli viljum við leggja fram breytingu á frumvarpi sem mundi tryggja að staða samræmdprófa væri konnur og tókun samræmdaprófa væri haldir áfram eða rætt um þegar frestur rennur út.

Þessi umsögn var skrifuð af tveim nemendum í 9.bekk og eru gjarnan til í að mæta á nefnd til að svara fyrir spurningum eða skoðun okkar á frumvarpi.

Nafn namada: Daníel Þröstur og Ríkarður Flóki

Símanúmer 696 3522

Netfang: danielthrostur@gmail.com og rikardur.bjarkason@gmail.com

Dagsetning: 1.6. 2022